
Jazyk a jazyková komunikace

11

čeSKý jazyK pro 1. ročník

Pokud pro celou třídu zakoupíte živou abecedu, slabikář (1–3), uvolňovací cviky a Písanku 1–3 z řady 
Čteme a píšeme s agátou, získáte ZDARMA:
•  licenční certifikát na aktivaci kterékoli Miuč+ dle vlastního výběru na školní rok 2024/2025 (školní 

multilicence a žákovské licence),
•  Zdokonalujeme čtení k Živé abecedě a AMOS plus k Živé abecedě v hodnotě 91 Kč v počtu objednaných 

titulů pro prvňáčky,
• uvítací listy pro prvňáčky. 
 Na objednávku připište „Akce ČJ 1 A“. Akce platí do 30. 9. 2024.

aKce Pro šKoly

roZVíjejíCí

PoDPůrné

DoPlňKoVé

čeSKý jazy

A B C D
ANO NE NEVÍM

1A-00

N
O

VÁ ŠKO
LA, s.r.o.

Bratislavská 23d, 602 00 Brno
tel.: 545 222 286, 777 577 739
e-m

ail: nns@
nns.cz

w
w

w
.nns.cz

Hlasovací karty AM
OS 

podporující form
ativní hodnocení

Sada čtrnácti oboustranných barevných 
karet podporujících form

ativní hodnocení 
patří do souboru AM

OS a je vhodná pro 
práci napříč předm

ěty.

První vydání – první dotisk (2020)

1A
-00_hlasovaci_karty_A

M
O

S__1vyd_1dotisk_2020.indd   1-2
17.07.2020   11:56:05

+ webináře
+  autorská 

představení + výuková videa

 k tisku

D

PoDP

roZV

hlavní materiály

uČiTelsKé

Rozvíjejte systematicky čtení a psaní 
s porozuměním již od počátku 1. ročníku.



12

Hlavní materiály

• materiály jsou vytvořeny v souladu s RVP ZV a mají platnou schvalovací doložku MŠMT
• staví na analyticko-syntetické metodě doplněné o efektivní prvky metody genetické
• pomocí metody tří startů systematicky rozvíjejí čtení a psaní s porozuměním
• smysluplně využívají moderní didaktické prvky jako myšlenkové mapy nebo paměťové obrázky
• přinášejí více možností k pochopení a osvojení látky
• jsou vytvořeny zkušenými pedagogy a autory Alenou Bárou Doležalovou a Milošem Novotným

1A-01  
69 Kč 
D
56 str. 
A4

  
od 99 Kč

1A-02  
69 Kč 
D
56 str. 
A4
součást 

 

1A-03  
69 Kč 
D
64 str. 
A4
součást 

 

1A-04  
59 Kč 
D
40 str. 
A4
součást 

 

Umožněte žákům číst zadání úkolů pomocí 
piktogramů od první hodiny 1. ročníku.

1A-11  
47 Kč 
D
40 str. 
A4
součást 

 

1A-12  
25 Kč 
D
56 str. 
A5
součást 

1A-13  
25 Kč 
D
48 str. 
A5
součást 

1A-14  
25 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

Co vyučující oceňují na Čteme a píšeme s agátou?

„Možnost brzkého čtení a využití 
získaných dovedností.“

„Kromě čtení a psaní učí děti samostatnosti, mít a obhájit vlastní 
názor. Děti se učí zodpovědnosti za svoji práci.“

„Propracovaná a ucelená 
řada, pěkná metodika; těším 
se na využití učebnic, hlavně 

interaktivní učebnice.“

„Zaujala mě propojením analyticko- 
-syntetické metody s prvky 

genetické a krásnými ilustracemi. 
Navíc mě oslovilo to, že byl nabízen 

i seminář.“

„Vychází z praxe, je 
promyšlená a velmi motivační 

pro žáky.“

Varianta 1. a 2. dílu Slabikáře 
vázaná společně do pevné 
mechové vazby.

1A-07  
139 Kč 
D
124 str. 
A4
součást 

 

výuKová videa zdarma 
www.nns.cz/amos

Pan Miloš Novotný pro vás 
připravil výuková videa ke cvičením 
z řady Čteme a píšeme s Agátou: 
k Živé abecedě, Slabikáři, 1. a 2. díl, 
i písankám.

K nákupu získejte zdarma:
 (více na str. 18),

amoS PluS k živé abecedě, 
Zdokonalujeme čtení k živé abecedě 
v rámci „akce Čj 1 a“, více na str. 11.



13

učitelské materiály

Seznámí vyučujícího s hlavními materiály Čteme a píšeme s Agátou. Vyučující 
v něm najde návrh časového rozložení učiva. V metodických poznámkách k jed-
notlivým stranám jsou zařazeny také poznámky, které mají pomoci vyhnout se 
úskalím, na něž může vyučující při výuce narazit a která žáky při prvopočáteční 
výuce čtení a psaní často provázejí. Metodický průvodce se rovněž věnuje me-
zipředmětovým vazbám, a to tak, aby vyučující mohl učivo snadněji vzájemně 
propojovat.

na webinářích vás rádi seznámíme především s tím, co prostřednictvím metodické příručky nelze sdělit.

Zúčastněte se akreditovaného webináře 
vedeného spoluautorem materiálů AMOS 
Mgr. Milošem Novotným v rozsahu 8 vy-
učovacích hodin. 
Akreditovaný webinář doporučujeme 
zejména těm, kteří se chystají na výuku 
v 1. ročníku.

Nové výukové materiály představuje spoluautor Mgr. Miloš Novotný.
Všechna dosud zveřejněná autorská představení můžete 
zhlédnout zdarma na nns.cz/predstaveni:
• Knihovnička ke Slabikáři 
• AMOS PLUS pro 1. ročník 
• MIUč+ Zdokonalujeme postřehování
• MIUč+ k tisku Plánujeme cestu s Agátou 
• Čtenářské základy

1A-06  
189 Kč 
128 str. 
A4

Metodický průvodce

akreditované webináře

novinka na nns.cz: autorská představení

„Webinář mi dodal svým způsobem sebevědomí pro vyučo-
vání v 1. třídě. V případě potřeby mám pomocníka v podobě 
výukových videí (ať už pro sebe, nebo pro děti). Navíc oceňuji 
i možnost zhlédnout videa z webináře, protože někdy je potře-
ba si informace utřídit s malým odstupem času. Pan Novotný 
měl vše perfektně připraveno. Veškerý výklad byl srozumitelný 
a bezvadně propojený s učebnicemi, interaktivními cvičeními. 
Moc děkuji a rozhodně doporučuji.“
 Mgr. Monika Sedmíková, DiS. 23. 2. 2023

„Propracované, věcné, mnoho praktických ukázek, jak s materiálem 
pracovat, velmi příjemný lektor, který ukázal mnoho praktických 
vychytávek.“ Mgr. Linda Oříšková 24. 3. 2023

„Webinář byl velmi podrobně strukturovaný. 
O všech učebnicích jsme se dozvěděli konkrétní 
možnosti využití a práce v hodinách. Nechyběly 
další tipy do hodin. Velmi se mi líbí propojení všech 
předmětů. Všemi se prolíná myšlenka podpory co 
největší samostatnosti dítěte – využití piktogramů, 
podobných typů cvičení, která postupně nabývají 
na náročnosti. Vše, co děti umí přečíst v českém 
jazyce, mohou využít i v matematice a prvouce. 
Ukázky a příklady byly velmi názorné a konkrétní. 
Velmi za ně děkuji.  
 Mgr. Michaela Mrázová 23. 3. 2023

jak webinář aMos hodnotí vyučující, kteří se ho zúčastnili?

 Více na nns.cz/webinare

W-AM  
1 990 Kč 
8 hodin
akreditovaný
webinář

Webinář AMOS  
vzdělávací  
materiály  

pro 1. ročník Aktuální termíny na  
nns.cz/webinare



14

Rozvíjející materiály 

Rozvíjejte aplikované čtení,  
psaní, počítání a prvouku  
již od prvního písmene.

amoS  
PluS

auTorsKé PřeDsTaVení: 
Seznamte se s možnostmi práce 
s amoS PluS prostřednictvím 
videozáznamu autorského 
představení zdarma dostupného 
na nns.cz/amosplus

1A-51  
54 Kč 
32 str. 
A4 
součást 

ČJ 1 A

se samolepkami

1A-52  
59 Kč 
48 str. 
A4
součást 

ČJ 1 A

se samolepkami

Co přinesla práce s amoS PluS žákům v rámci pilotního ověřování?
„radost z uplatnění svých dovedností“

„první krůčky k objevování 
smysluplnosti učení“

„zpestření výuky díky  
novým typům cvičení“„příležitost samostatně pracovat“

„možnost netradičního procvičování“

„chuť vymýšlet podobné úlohy“

amoS PluS k živé abecedě můžete získat zdarma 
pro vaše žáky v rámci „akce Čj 1 a“, více na str. 11.

Žák nalepí 
do tabulky 
obrázky podle 
daného počtu věcí. 
Potom pojmenuje 
obrázky v řádcích 
a sloupcích. 
K orientaci 
v tabulce pomáhá 
označení řádků 
a sloupců 
geometrickými 
tvary.

Žák si prohlíží 
kartičky s obrázky 
a podle umístění 
červené tečky 
vyhledá v tabulce 
ve cvičení 1 
obrázek, který je 
v dané pozici. 
Obrázek 
pojmenuje, 
nebo nalepí.

Žák kreslí 
ilustraci 
podle 
pokynů.

Žák doplňuje 
správné 
tvary slov 
z nabídky 
do vět 
a k obrázkům.

Žák píše slova 
a formuluje 
jednoduché 
věty vyjadřující 
děje 
na obrázcích.

Žák píše slova podle obrázků (obrázkový autodiktát).



15

Rozvíjející materiály 

nns.cz/knihovnicka
• online autorská představení
• metodické náměty (pdf)
• ilustrace zdarma ke stažení
•  cenově zvýhodněné sady Knihovniček, 

nákupem sad ušetříte až 76 Kč/sada

Knihovnička 
 ke Slabikáři

Čteme celé knížky už v průběhu 1. ročníku.

„Knížečky jsou naprosto úžasné. Pro děti jsou zajímavé 
svými obrázky i přiměřenými texty. Já oceňuji naučné 
knížečky s fotografiemi. Moc dobře se s nimi pracuje. 
Děkuji za ně.“

„Učím v 1. třídě a děti si v hodinách, když jsou hotové se svou 
prací, půjčují knížky podle své čtenářské úrovně. Po přečtení 
je představují ostatním. Je o ně veliký zájem. A já jsem za 
tento nápad velmi vděčná.“

jak hodnotí práci s knihovničkou vyučující: 

Knihovnička 

úroveň 1

úroveň 5

úroveň 3

A M L E S O
P

UI
TJ yN

VZ
D

Š

CH
B

Č
ž

ř
CH

Ď
Ť

ň
Q
W
X

F
G

K
R

OU
AU

EU

K3-01  
59 Kč 
16 str. 
A5

K3-02  
59 Kč 
16 str. 
A5

K3-03  
59 Kč 
16 str. 
A5

K1-01  
39 Kč 
8 str. 
A5

K1-02  
59 Kč 
16 str. 
A5

K5-01  
59 Kč 
16 str. 
A5

K5-02  
59 Kč 
16 str. 
A5

KM-1  
5,90 Kč 
6 str. 
A5

KR-1  
5,90 Kč 
6 str. 
A5

úroveň 2

úroveň 6

úroveň 4
K4-01  
59 Kč 
16 str. 
A5

K4-02  
59 Kč 
16 str. 
A5

K4-03  
59 Kč 
16 str. 
A5

K4-04  
59 Kč 
16 str. 
A5

K6-03  
59 Kč 
16 str. 
A5

K6-01  
59 Kč 
16 str. 
A5

K6-02  
59 Kč 
16 str. 
A5

K2-01  
59 Kč 
16 str. 
A5

K2-02  
59 Kč 
16 str. 
A5

K2-03  
59 Kč 
16 str. 
A5

K2-04  
59 Kč 
16 str. 
A5

 Více na nns.cz/knihovnicka

„Už dokážete vytvořit celé knížky.“

Knihovnička moje



16

Podpůrné materiály

1A-21  
37 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

 

1A-22  
37 Kč 
D
64 str. 
A5
součást 

1A-23  
37 Kč 
D
64 str. 
A5
součást 

1A-24  
37 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

1A-26  
179 Kč 
A5

 
k tisku 
od 69 Kč

1A-61  
99 Kč 
A4
64 str.

 MulTiMeDiální inTeraKTiVní uČeBniCe Plus
Každý díl Zdokonalujeme čtení najdete v elektronické podobě pod 
ikonou PS u dané učebnice v rámci MIUč+ ČTEME A PÍŠEME S AGÁTOU.
Všechna cvičení z tištěné podoby jsou k dispozici i jako interaktivní cvičení.
Více na str. 18.

ZDOKONALUJEME ČTENÍ 
přináší každému žákovi opakovanou příležitost rozvíjet čtenářské dovednosti na úrovni odpovídající jeho 
možnostem v průběhu celého 1. ročníku.

ZDOKONALUJEME pSANÍ 

ČTENÁŘSKÉ ZÁKLADY
nabízí Čteme a píšeme s Agátou v rozvolněné podobě.

V prvních třech dílech je procvičováno 
každé písmeno v pořadí podle učebnic 
Čteme a píšeme s Agátou na všech zá-
kladních dovednostních úrovních (samotné 
písmeno, slabika, slovo).

V posledním dílu si žáci znovu zopakují čtení slov a vět s postupně přibývajícími 
písmeny tak, jak šla za sebou v obou předchozích dílech Slabikáře.
Sešit tak může být dalším startem do čtení: 
•  na konci 1. ročníku pro žáky, kteří potřebují docvičit základní čtenářské dovednosti
• o prázdninách pro procvičování
•  na počátku 2. ročníku pro rozečtení

slouží k procvičování psaní tvarových prvků a písmen podle individuálních potřeb žáka. Obsahuje 32 karet 
s nalepovacími lístečky a dva písankové sešity s prodlouženými řádky (lze je zakoupit i samostatně, více na str. 72). 

Více na nns.cz/zdokonalujeme

Zdokonalujeme čtení  
k živé abecedě můžete 
získat zdarma pro vaše  
žáky v rámci „akce Čj 1 a“, 
více na str. 11.

1. díl  
zahrnuje A, M, l, e

1A-62  
99 Kč 
A4
48 str.

2. díl  
zahrnuje S, o, P, u, I

1A-63  
99 Kč 
A4
56 str.

3. díl  
zahrnuje T, J, Y, n, v auTorsKé 

PřeDsTaVení
na nns.cz/zaklady

ZDOKONALUJEME ČTENÍZDOKONALUJEME ČTENÍZDOKONALUJEME ČTENÍ

1 lama

1 mísa

1 les

2 mísy

2 lamy

2 lesy

2 mapy

1 mapa

u mísy

u lupy

u soli

u

u táty

tn
pn
nm

n

2 lupy

1 lupa

u

syn

tón

ten

nese

ny u sena

2 nosy

1 nos

1 los

2 losy

2 noty

2 nuly

2 lana

v
 

pv
t v
v o

ve

lov

u vany

u

Prodloužené 
řádky poskytují 
více prostoru 
k procvičení 
daného tvaru či 
písmene.

1 lama

1 mísa

1 les

2 mísy

2 lamy

2 lesy

2 mapy

1 mapa

u mísy

u lupy

u soli

u

u táty

tn
pn
nm

n

2 lupy

1 lupa

u

syn

tón

ten

nese

ny u sena

2 nosy

1 nos

1 los

2 losy

2 noty

2 nuly

2 lana

v
 

pv
t v
v o

ve

lov

u vany

u

Ze souboru nalepo-
vacích lístečků vy-
učující vybere jen ty, 
které vyhovují indi-
viduálním potřebám 
konkrétního žáka.

Možné pořídit také jako MIUč+ k tisku Zdokonalujeme psaní, více na str. 18.

Další díly Čtenářských základů a také Základy psaní k pracovním učebnicím Čtenářské základy 1, 2 a 3 právě 
pilotujeme a připravujeme k vydání na školní rok 2024/2025. Aktuální informace najdete na nns.cz/zaklady



17

PřEDNÍ STRANA ZADNÍ STRANA

S 

S 

S 

S 

S 

S 

1A-31_myslenkove_mapy_k_ziveAbeced_a_Mates.indb   9 30.4.2019   12:23:431A-31_myslenkove_mapy_k_ziveAbeced_a_Mates.indb   10 30.4.2019   12:23:46

PřEDNÍ STRANA ZADNÍ STRANA

sS
sS

1A-08_pametObr_pismena_z_basnicek_Agata.indd   11 30.4.2019   11:30:441A-08_pametObr_pismena_z_basnicek_Agata.indd   12 30.4.2019   11:30:44

Doplňkové materiály

1A-28  
37 Kč 
16 listů
A5

1A-30  
27 Kč 
8 listů
A5

1-99  
47 Kč 
64 str.
A5

 
od 39 Kč

1A-16  
109 Kč 
v sáčku

1A-17  
129 Kč 
v krabičce

Roto abeceda

1A-00  
21 Kč 
2 listy
A4

A B C D
ANO NE NEVÍM

1A-00

N
O

VÁ ŠKO
LA, s.r.o.

Bratislavská 23d, 602 00 Brno
tel.: 545 222 286, 777 577 739
e-m

ail: nns@
nns.cz

w
w

w
.nns.cz

Hlasovací karty AM
OS 

podporující form
ativní hodnocení

Sada čtrnácti oboustranných barevných 
karet podporujících form

ativní hodnocení 
patří do souboru AM

OS a je vhodná pro 
práci napříč předm

ěty.

První vydání – první dotisk (2020)

1A
-00_hlasovaci_karty_A

M
O

S__1vyd_1dotisk_2020.indd   1-2
17.07.2020   11:56:05

Hlasovací karty AMOS

1-05  
9 Kč 
1 list
A4

Uvítací list

DeMonsTraČní KarTy s PísMeny, BásniČKaMi a PaMĚŤoVýMi oBráZKy 

sS
1. 2. 4.3.

1A-09_karty_pismena_basnicky_obr_zAgaty_A4.indd   12 30.4.2019   12:01:21

Malí sloni, ti se mají,
od rána si s míčem hrají.
Posnídají dobroty,
sprchují se choboty.

sS

1A-09_karty_pismena_basnicky_obr_zAgaty_A4.indd   11 30.4.2019   12:01:19

PřEDNÍ STRANA ZADNÍ STRANA

1A-08  
249 Kč 
36 listů
A4

PaMĚŤoVé oBráZKy K BásniČKáM

1A-31  
169 Kč 
16 listů
A4

MyŠlenKoVé MaPy K žiVé aBeCeDĚ

1A-09  
299 Kč 
36 listů
A4

iI
1. 2. 4.3.

1A-09_karty_pismena_basnicky_obr_zAgaty_A4.indd   20 30.4.2019   12:01:30



18

 Multimediální interaktivní učebnice plus

 ČTeMe A PíŠeMe S AgáTou obsahuje interaktivní verze: 

 K TISKu ZdoKonAluJeMe PSAní – Pro 1. AŽ 3. roČníK 

AKCE 
do 30. 9. 2024
zdarma Miuč+
(více na str. 18)

 Typ licence
název titulu

Škola (5 šk. roků) Škola (1 šk. rok) učitel (1 šk. rok) Žák (1 šk. rok)

kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena

MIUč+ Čteme a píšeme s Agátou 1A-01-A5  7 990,– 1A-01-A1  1 990,– 1A-01-T1  1 190,– 1A-01-S1  99,–

MIUč+ k tisku Zdokonalujeme psaní 1A-26-A1  790,– 1A-26-T1  490,– 1A-26-S1  69,–

 interaktivní verze:
I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!

WWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uCCebnebnebnebnICEICEICEICEICE-o-o-oNLINLINLINLInnEE.c.c.cZZ

Kliknutím na  
ikonky se zobrazí:

interaktivní cvičení

animace 
vysvětlující učivo
návod na sestavení 
písmene ze 
stavebnice roTo 
AbecedA

Tip:  využijte funkci sdílení odkazu na konkrétní stranu 
nebo cvičení na www.ucebnice-online.cz

Snadné přecházení mezi 
jednotlivými tituly

Alternativa k nalepovací 
verzi, více na str. 16.
•  obsahuje všechny tvary 

jako tištěná verze
•  místo nalepování stačí vy-

tisknout vhodnou stranu



Jazyk a jazyková komunikace

19

čeSKý jazyK pro 1. ročník
DuhoVá řaDa

Představujeme vám oblíbený soubor učebnic a pracovních sešitů vytvořený v souladu s RVP ZV. Osvědčenou 
Živou abecedu a Slabikář doplňuje kromě písanek a pracovního sešitu i řada dalších pomůcek.
• učebnice i písanky mají platnou doložku MŠMT
• vychází z analyticko-syntetické metody
• učivo je vyvozeno, upevňováno procvičováním a opakováno v dostatečné míře v různých typech úloh
• rozvoj grafomotoriky a smyslů potřebných pro čtení
• vhodné mezipředmětové propojení
•  jednotlivá cvičení pomáhají rozvíjet slovní zásobu, řeč a výslovnost, komunikaci, napomáhají rozvoji čtení 

s porozuměním, fantazie, rozvoji mezilidských vztahů a vztahu k přírodě

PříKlaD, jaK MůžeTe aKCi VyužíT

Pokud pro celou třídu zakoupíte živou abecedu, slabikář, Písanku 1–4 z edice DUHOVÁ řADA a buď 
barevné uvolňovací cviky se zvířátky, nebo Moje první psaní, získáte ZDARMA:
•  licenční certifikát na aktivaci kterékoli Miuč+ dle vlastního výběru na školní rok 2024/2025 (školní 

multilicence a žákovské licence),
• Pracovní sešit ke slabikáři DUHOVÁ řADA v počtu dle objednaných titulů pro prvňáčky,
• uvítací listy pro prvňáčky.
 Na objednávku připište „Akce ČJ 1“. Akce platí do 30. 9. 2024.

aKce Pro šKoly

 
žákovská licence na 1 rok

ZDARMA v hodnotě: 177 Kč/žák

zakoupíte za 309 Kč/žák

ZDARMA v hodnotě: 1 990 Kč

multilicence na 1 rok

např. Živá abeceda, Slabikář, 
Písanka 1–4 (sada)

získáte

 Živá abeceda, Slabikář, Písanka 1–4 (sada) obsahuje interaktivní verze:

Vyzkoušejte na 30 dní zdarma.
www.ucebnice-online.cz



20

Výuka čtení DuhoVá řaDa

1-96  
169 Kč 
136 str. 
A4

 
od 79 Kč

1-91

1-91  
69 Kč 
D
52 str. 
A4

  
od 99 Kč

1-90  
109 Kč 
D
120 str. 
A4
vazba V4
součást 

 

1-97  
134 Kč 
D
120 str. 
A4
vazba V8
součást 

 

1-89  
69 Kč 
64 str. 
A4
součást 

18

N n
obr. Novákov nádraží

N n

ná na né no ne nese
nu Ne ny nů ný nemá

Jana nese  a .
Lena nemá , má .
Ina nese  a .
Jan nese .

Na nádraží běží Nela,
nesmí nechat ujet vlak.
Kam cestuje naše Nela?
Do Náchoda, je to tak.

Čtěte slabiky. Vyhledávejte je ve slovech znázorněných 
na obrázku. Tvořte slova, která začínají těmito slabikami.

p i j e
na
ne

l i j e
na
ne

Jana nese  .   

Nela Jana Lena Ina
Nelo! Jano! Leno! Ino!

Do rámečku doplňte písmena, čtěte slova.
Dokreslete obrázek.

N n

1-90 Slabika-mekka vazba.indb   18 3. 2. 2020   9:00:16
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

14

voda lidé tady domy den
soda jede tudy domů dým
nuda vede tedy dudy dám
záda padá sudy dumá důl
půda podá sady dupá led
dáma dává pády dutý med

DOMYLÍDADUDYZÁDALIDÉDANA   

do domu. do vázy.
jede do zelí. dáme do vody.

do dáli. do lesa.

ve váze. po medu.
je ve voze. leze po ledu.

ve vínu. po mezi.

_Dd 10

Pojmenujte obrázky a dopište pod ně 
první slabiku slova.
Přečtěte slova ve sloupcích.
Vyhledejte a vyznačte v tabulce slova 
podle obrázků.

Slova v řádku oddělte čarami.
Vyberte a vyznačte do věty vhodné slovo 
s předložkou.

str. 32–33Sl

ná na né no ne nese
Do Náchoda, je to tak.Do Náchoda, je to tak.

Nácvik čtení slabik 
s novým písmenem vede 
k jeho uvědomování 
si ve slabikách 
a k pozdějšímu tvoření 
slov z daných slabik.

Kouzelné brýle – 
pojmenovávání 
obrázků hravou 
formou napomáhá 
k sluchovému rozlišování 
a k uvědomování si nové 
hlásky.

Nácvik čtení 
s porozumění

Analýza hlásky

Nácvik čtení 
slov s novým 
písmenem

Vyhledávání slov 
v tabulce

Oddělování slov 
v řádku

Čtení s porozuměním, 
kritické myšlení

N n
Na nádraží běží Nela,

novým písmenem vede 

Motivační říkanka 

Psaní písmen, 
která už žáci znají.



21

4

VYBARVI KAŠTANY S ČÍSLICÍ 4.

4

3
4

2
4

1

2

1-88_Uvolnovaci_cviky__Duhova_rada_4barva.indd   3716.03.2020   9:29:01

6 ŽA, str. 12–13

Motivace: let motýla.
květiny a motýli z papíru

NÁCVIK DOLNÍHO OBLOUKU
LETÍ MOTÝL, HOUPY, HOU,
Z JEDNÉ KYTKY NA DRUHOU.

1-88_Uvolnovaci_cviky__Duhova_rada_4barva.indd   6 16.03.2020   9:28:35

Výuka psaní DuhoVá řaDa

Pomůcky k výuce

S-30  
21 Kč 
1 list
A4

1-95  
21 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

1-94  
21 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

1-93  
21 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

1-92  
21 Kč 
D
24 str. 
A5
součást 

1-98  
37 Kč 
16 listů
A5

1-60  
27 Kč 
8 listů
A5

1-99  47 Kč 
64 str. A5

 
od 39 Kč

S-31  
69 Kč 
12 str.
A5

1-88  
47 Kč 
D
40 str. 
A4
součást 

4

NÁCVIK DOLNÍHO OBLOUKU

Motivační říkanka 

Nácvik dolního 
oblouku, uvolnění ruky

Hledání číslice mezi 
ostatními

Nácvik psaní číslice

Předloha pro leváky

Počítání, procvičování 
psaní číslic, které žáci znají.

1-69  
219 Kč 

Stíratelná tabulka na 
procvičování psaní, 
hodin a na kreslení

S-32  
13 Kč 

S-33  
13 Kč 



22

 Multimediální interaktivní učebnice plus

 ŽIvá AbecedA, SlAbIKář, PíSAnKA 1–4 (SAdA) 
obsahuje interaktivní verze:

 PoZnáváMe Abecedu

Všechny texty jsou 
načteny a mezi čtenými 
úseky jsou časové mezery.

Kliknutím na  
ikonky se zobrazí:

interaktivní 
cvičení

videa
mezipředmětové 
vztahy
fotoalba

webové odkazy

audia
AKCE 
do 30. 9. 2024
zdarma Miuč+
(více na str. 19)

 Typ licence
název titulu

Škola (5 šk. roků) Škola (1 šk. rok) učitel (1 šk. rok) Žák (1 šk. rok)

kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena

MIUč+ Živá abeceda, Slabikář, Písanky 1–4 (sada) 1-97-A5  7 990,– 1-97-A1  1 990,– 1-97-T1  1 190,– 1-97-S1  99,–

MIUč+ Poznáváme abecedu 1-99-A1  399,– 1-99-T1  239,– 1-99-S1  39,–

MIUč+ Metodický průvodce ke Slabikáři 1-96-A1  139,– 1-96-T1  79,–

I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!
WWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uCCebnebnebnebnICEICEICEICE-o-o-oNLINLINLINLInnEE.c.c.cZZ

Tip:  využijte funkci sdílení odkazu na konkrétní stranu 
nebo cvičení na www.ucebnice-online.cz

Snadné přecházení mezi 
Slabikářem a Písankami

Tzv. duální obrázky – 
vybarvením jednoho 
obrázku vznikne 
písmeno, druhý obrázek 
znázorňuje slovo, které 
daným písmenem začíná.



Jazyk a jazyková komunikace

23

čeSKý jazyK pro 1.–3. ročník
PíŠeMe TisKaCíM PísMeM

Ucelený soubor výukových materiálů pro výuku čtení a psaní nevázaným písmem v 1. ročníku má udělenou 
schvalovací doložku MŠMT. Tyto materiály jsou tak v souladu s cíli vzdělávání, RVP ZV a právními předpisy, 
a školy je tudíž mohou používat. řadu pro 1. ročník doplňují písanky pro 2. a 3. ročník. Alternativou k výuce 
nevázaného písma od 1. ročníku je písanka Jak psát tiskacím od 3. ročníku ZŠ sloužící k výuce nevázaného 
písma pro žáky, kteří se dosud učili psát vázaným písmem. 
Metodickou příručku k této řadě zasíláme zdarma v elektronické podobě.
Více informací najdete na piseme-tiskacim.cz.

Pokud pro celou třídu zakoupíte živou abecedu, Písanku k živé abecedě, slabikář a 3 díly Písanky ke 
slabikáři z řady Píšeme tiskacím písmem, získáte ZDARMA:
•  licenční certifikát na aktivaci kterékoli Miuč+ dle vlastního výběru na školní rok 2024/2025 (školní 

multilicence a žákovské licence),
• Pracovní sešit ke slabikáři DUHOVÁ řADA v počtu dle objednaných titulů pro prvňáčky,
• uvítací listy pro prvňáčky.
 Na objednávku připište „Akce ČJ 1 T“. Akce platí do 30. 9. 2024.

aKce Pro šKoly

1-46  
43 Kč 
D
48 str. 
A4
součást 

1-50  
109 Kč 
D
124 str. 
A4
součást 

1-47  
26 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

1-48  
26 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

1-49  
26 Kč 
D
40 str. 
A5
součást 

3-48  
24 Kč 
32 str. 
A5
součást 

 ČJ 3

3-49  
24 Kč 
32 str. 
A5
součást 

 ČJ 3

2-49  
24 Kč 
40 str. 
A5
součást 

 ČJ 2

2-48  
24 Kč 
40 str. 
A5
součást 

 ČJ 2

3-88  39 Kč 
40 str. A5

 
od 29 Kč
ukázka na str. 33

Jak psát tiskacím  
od 3. ročníku

1-51  
69 Kč 
D
52 str. 
A4

 
od 99 Kč

1. ročník

2. ročník 3. ročník



24

 ŽIvá AbecedA, SlAbIKář, PíSAnKA 1–4 (SAdA) 
obsahuje interaktivní verze:

 JAK PSáT TISKAcíM od 3. roČníKu

I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!I BEZ INSTALACE!
WWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uWWW.uCCebnebnebnebnICEICEICEICE-o-o-oNLINLINLINLInnEE.c.c.cZZ

 Multimediální interaktivní učebnice plus

 Typ licence
název titulu

Škola (5 šk. roků) Škola (1 šk. rok) učitel (1 šk. rok) Žák (1 šk. rok)

kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena kat. č. cena

MIUč+ Živá abeceda, Slabikář, Písanky (sada) 1-50-A5  7 990,– 1-50-A1  1 990,– 1-50-T1  1 190,– 1-50-S1  99,–

MIUč+ Jak psát tiskacím od 3. ročníku ZŠ 3-88-A1  299,– 3-88-T1  179,– 3-88-S1  29,–

Kliknutím na  
ikonky se zobrazí:

interaktivní 
cvičení

videa

MPV

fotoalba

webové  
odkazy

audia

AKCE 
do 30. 9. 2024
zdarma Miuč+
(více na str. 23)



Jazyk a jazyková komunikace

25

čeSKý jazyK pro 1. ročník
PůVoDní řaDa

Pokud pro celou třídu zakoupíte živou abecedu, slabikář, Písanku 1–4 a Moje první psaní z původní 
řady, získáte ZDARMA:
•  licenční certifikát na aktivaci kterékoli Miuč+ dle vlastního výběru na školní rok 2024/2025 (školní 

multilicence a žákovské licence),
•  Pracovní sešit ke slabikáři DUHOVÁ řADA v počtu dle objednaných titulů pro prvňáčky,
• uvítací listy pro prvňáčky. Na objednávku připište „Akce ČJ 1“. Akce platí do 30. 9. 2024.

aKce Pro šKoly

1-22  
21 Kč 
D
32 str. 
A5

1-23  
21 Kč 
D
32 str. 
A5

1-24  
21 Kč 
D
40 str. 
A5

1-25  
21 Kč 
D
40 str. 
A5

1-55  
37 Kč 
D
44 str. 
A4

1-26  
109 Kč 
80 str. 
A4

52

č Č

Čert sedí na silnici,
čáry, máry čaruje.
Čeňka chytl za čepici,
Čenda bručí, hubuje.

česnek ipeceč káčol

čas
čaj
čáp
rýč
míč
čára
teče
češe
čelo
pučí
hučí
mečí
číhá
háček
hasič
nosič
skáče
pláče
čmárá
cvičí
včela
čipera
čepice
počítá

Malý mrak je r e k .

Malý pes je s í .

Malý vůz je o í k .

Malá váza je á i .

Malá opice je i .

Malá koule je u i a .

✎

❀

✎ Dopište neúplná slova.
❀ Opište.

è È

Slab_str52.p65 22.3.2011, 13:011
1-20 Slabikar_24-10-2022.indd   52 24.10.2022   10:20:21
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

53

Kdo co umí?
Holič učí kluky a holčičky.
Hasič šije šaty a saka.
Krejčí prodává ovoce.
Učitel hasí plameny.
Prodavač holí pánům vousy.

❀

✷

Učitel čte ze e t ů úkoly.

Upeč o l á s mákem.
V a teče v potoce.

Mimino p á e v kočárku.
Jaký j pijeme?

Kočka í h na myši.
Kuká u a k v lese?

Má k e n káčata?

Umíš „háčkovanou“ a „čárkovanou“?

❀ Opravte chyby v textu.
✷ Spojujte části vět.

Tajenka:

Slab_str53.p65 22.3.2011, 13:021
1-20 Slabikar_24-10-2022.indd   53 24.10.2022   10:20:21
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

11

m M

11
Pojmenujte obrázky, slova vyslovujte po slabikách a řekněte, kde hlásku „m“ slyšíte.
Vybarvěte všechna políčka s písmenem m, M.
„Rozdělte“ slova na slabiky. Určete, na kterém místě ve slovech hlásku „m“ slyšíte. Položte písmeno
M na správné políčko mřížky. Nakonec do příslušného políčka v mřížce písmeno M dopište.

m

m
m

m

M

m
M

m

M
m

M

m

M

m

M

m

M

mmm

Mm

M
m

M

m

M

m

M

m

M

m

mm

m

m
m

m

m

a

s

a

s

a

l

s

al

s

P

a

p

l

s

P

L
S

a

p

l

s A P

L
S a

p
ls

A

P

L

S

a

p
ls

A

P

L

S

1-21  
69 Kč 
D
48 str. 
A4

1-20  
109 Kč 
D
120 str. 
A4


